www.sejusc.am.gov.br

instagram: @SejuscAm

twitter.com/SejuscAm

facebook.com/SejuscAM

Fone:(92) 3632-0654
Rua Bento Maciel, 02,
Conjunto Celetramazon -
Adrianópolis.
Manaus – Am – CEP 69057-300

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 –

SEPCD/SEJUSC

O Governo do Estado do Amazonas, por meio da Secretaria de Estado de

Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, torna público a prorrogação dos

prazos constantes do Cronograma previsto no item 15.1 do Edital de Chamamento

Público n° 002/2024– SEJUSC, para seleção de Organização da Sociedade Civil – OSC, sem

fins lucrativos, que trabalhem na defesa e promoção dos direitos e da cidadania das pessoas

com deficiência e que tenham interesse em celebrar Termo de Fomento, tendo como

objetivo a execução de Projetos no âmbito do Programa de Atenção à Pessoa com

Deficiência – Ações Descentralizadas Socioassistenciais, voltadas ao referido público,

conforme quadro abaixo:

ITEM ETAPA DATA

01 Publicação do Edital 09/04/2024

02
Envio dos documentos de Habilitação e Plano de

Trabalho pelas OSCs
10/05/2024 a 16/06/2024

03
Análise dos documentos de habilitação e das propostas

pela Comissão de Seleção
10/05/2024 a 21/06/2024

04 Divulgação Resultado Preliminar 24/06/2024

05 Interposição de Recursos contra o resultado preliminar 25/06/2024 a 27/06/2024

06 Análise dos recursos pela Comissão 25/06/2024 a 02/07/2024

07 Homologação e publicação do resultado definitivo 05/07/2024

08 Aplicação de Diligência para atualização documental 08/07/2024 a 10/07/2024

09 Recebimento dos documentos solicitados pela OSC 08/07/2024 a 12/07/2024

10
Divulgação do Resultado definitivo do Edital –

Instituições Aptas a fase de celebração
17/07/2024

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Secreta ria de Estado de Justiça,

Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, em Manaus, 06 de junho de 2024.

Jussara Pedrosa Celestino da Costa
Secreta ria de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania

http://www.sejusc.am.gov.br/

		2024-06-07T16:11:03-0400
	JUSSARA PEDROSA CELESTINO DA COSTA:87857367249